
10222 Sábado 5 noviembre 2005 BOE núm. 265

 55.213/05. Resolución de adjudicación de la Di-
rección Provincial de la Tesorería General de la 
Seguridad Social en Valladolid de la obra de re-
forma de cuatro naves, ubicadas en el Polígono 
Industrial «El Brizo» de Aldeamayor de San 
Martín, Valladolid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial de la Tesorería 
General de la Seguridad Social en Valladolid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría Provincial.

c) Número de expediente: 47/SB0107/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obra de reforma de cua-

tro naves, ubicadas en el Polígono Industrial «El Brizo» 
de Aldeamayor de San Martín, Valladolid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 215 del 8 de septiembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 165.100,05 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de octubre de 2005.
b) Contratista: INSELEC, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 156.845,05.

Valladolid, 24 de octubre de 2005.–El director provin-
cial - P.S. La subdirectora provincial de Recaudación 
Ejecutiva (Art.º 17 de la Ley 30/1992 de 26 de noviem-
bre) Isabel Alonso Cuesta. 

 55.289/05. Resolución de la Tesorería General de 
la Seguridad Social por la que se hace público el 
anuncio del concurso abierto número 7103/06 G 
relativo al servicio de mantenimiento de los trans-
elevadores instalados en el edificio de Torrejón 
de Ardoz de la Gerencia de Informática de la Se-
guridad Social.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 
de Informática de la Seguridad Social.

c) Número de expediente: 7103/06 G.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de mantenimien-
to de los transelevadores instalados en el edificio de To-
rrejón de Ardoz de la Gerencia de Informática de la Se-
guridad Social.

c) Lugar de ejecución: Torrejón de Ardoz (Ma-
drid).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Desde el 1 de enero de 2006, o fecha de formaliza-
ción del contrato, si ésta es posterior, hasta el 31 de di-
ciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 154.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 3.080,00 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Gerencia de Informática de la Seguridad 
Social.

b) Domicilio: Calle Albasanz 23, segunda planta.
c) Localidad y código postal: Madrid 28037.
d) Teléfono: 91 390 30 57.
e) Telefax: 91 390 29 05.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 24 de noviembre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Ver Pliegos.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver Pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 25 de noviembre
de 2005 (14 horas).

b) Documentación a presentar: Ver Pliegos.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Gerencia de Informática de la Seguridad 
Social.

2. Domicilio: Calle Albasanz, 23.
3. Localidad y código postal: Madrid 28037.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses a partir de la 
apertura pública de las ofertas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad So-
cial.

b) Domicilio: Doctor Esquerdo 125, segunda plan-
ta.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 2 de diciembre de 2005.
e) Hora: 10,15 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.seg-
social.es.

Madrid, 27 de octubre de 2005.–El Director General. 
P. D. La Secretaria General, María José Tarrero Martos. 

 55.295/05. Resolución del Instituto Social de la 
Marina en Cantabria por la que se convoca con-
curso público, mediante procedimiento abierto, 
para la contratación del servicio de limpieza en 
las dependencias de este Instituto en Cantabria.

1. Entidad adjudicadora,

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción Provincial de Cantabria.
c) Número de expediente: 06/01.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Limpieza en las Casas del 
Mar de Santander, Castro-Urdiales, Colindres, Santoña, 
Laredo y San Vicente de la Barquera.

b) División por lotes y número: No existen lotes.
c) Lugar de ejecución: Casas del Mar de Santander, 

Castro-Urdiales, Colindres, Santoña, Laredo y San Vi-
cente de la Barquera.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 12 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 85.000 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional: El 2% del precio de licita-
ción.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Social de la Marina.
b) Domicilio: Avenida Sotileza, s/n.
c) Localidad y código postal: Santander (Cantabria), 

39009.
d) Teléfono: 942214600.
e) Telefax: 942214426.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 15 días naturales desde el día siguiente a la pu-
blicación del anuncio de licitación en el Boletín Oficial 
del Estado.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No se exige clasificación.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según pliego-tipo y pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Transcurridos 15 
días naturales siguientes desde el día siguiente a la publi-
cación del anuncio de licitación en el Boletín Oficial del 
Estado.

b) Documentación a presentar: La exigida en el 
pliego-tipo y pliego de cláusulas administrativas particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Instituto Social de la Marina.
2. Domicilio: Avenida Sotileza, s/n.
3. Localidad y código postal: Santander (Cantabria), 

39009.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Social de la Marina.
b) Domicilio: Avenida Sotileza, s/n
c) Localidad: Santander.
d) Fecha: El primer lunes hábil transcurridos quince 

días naturales desde el siguiente a la finalización de pre-
sentación de ofertas.

e) Hora: 12 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudica-
tario.

Santander, 27 de octubre de 2005.–El Director Pro-
vincial, Rafael Puente Pinedo. 

 56.284/05. Resolución de la Dirección General del 
Instituto de Mayores y Servicios Sociales mediante 
la que se anuncia la convocatoria del concurso 
público n.º 75/05 para la adjudicación del Servicio 
de Vigilancia de la Salud en los Centros del Insti-
tuto de Mayores y Servicios Sociales de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Mayores y Servicios So-
ciales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación de Inversiones.

c) Número de expediente: 1145/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Vigilancia de 
la Salud en los Centros del Instituto de Mayores y Servi-
cios Sociales de Madrid.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Cinco meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.



BOE núm. 265 Sábado 5 noviembre 2005 10223

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 54.948,00 Euros.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto de Mayores y Servicios Sociales.
b) Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin número.
c) Localidad y código postal: Madrid 28029.
d) Teléfono: 91.363.87.27.
e) Telefax: 91.363.87.55.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 23 de noviembre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No se exige.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 23 de noviembre 
de 2005.

b) Documentación a presentar: La señalada en los 
Pliegos.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Instituto de Mayo-
res y Servicios Sociales.

2. Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin número.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28029.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto de Mayores y Servicios Sociales.
b) Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin número.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 12 de diciembre de 2005.
e) Hora: 11 horas.

11. Gastos de anuncios. Tendrán un límite de 
2.000,00 euros.

Madrid, 27 de octubre de 2005.–El Director General. 
Por Delegación (Orden Ministerial 21.5.96), el Subdirec-
tor General de Análisis Presupuestario y de Gestión Fi-
nanciera, Álvaro Veloso Lozano. 

 56.369/05. Resolución de la Tesorería General por 
la que se anuncia convocatoria del concurso 
abierto 05/2204 para la edición y suministro del 
Manual Práctico de Cotización para el año 2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ria General. Área Coordinación de Inversiones y Contra-
tación.

c) Número de expediente: Concurso abierto 05/2204.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Edición, suministro y distri-
bución del Manual Práctico de Cotización par el año 2006.

b) Número de unidades a entregar: 172.500 ejem-
plares.

d) Lugar de entrega: Según pliego de cláusulas ad-
ministrativas particulares.

e) Plazo de entrega: Según pliego de cláusulas ad-
ministrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 115.000 €.

5. Garantía provisional. 2.300 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad So-
cial.

b) Domicilio: C/ Astros, 5 y 7.

c) Localidad y código postal: 28007 Madrid.
d) Teléfono: 91-503-82-71.
e) Telefax: 91-503-89-38.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 14 de noviembre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver pliegos cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 14 horas del día 14 
de noviembre de 2005.

b) Documentación a presentar: Ver pliegos cláusu-
las administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Tesorería General de la Seguridad So-
cial.

2. Domicilio: calle Astros, 5; Registro.
3. Localidad y código postal: 28007 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad So-
cial.

b) Domicilio: Calle Doctor Esquerdo, 125, 2.ª planta.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 1 de diciembre de 2005.
e) Hora: 10 horas.

10. Otras informaciones. Ver pliego de cláusulas 
administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
13. En su caso, portal informático o página web donde 

figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos: http:\\www.seg-social.es

Madrid, 2 de noviembre de 2005.–El Director general, 
Francisco Javier Aibar Bernad. 

MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN

 55.222/05. Resolución de la Secretaría General de 
Pesca Marítima del Ministerio de Agricultura 
Pesca y Alimentación por la que se hace pública 
la adjudicación del contrato para el suministro e 
instalación de dos sistemas de telemedicina y co-
municaciones para los patrulleros de inspección, 
vigilancia y apoyo a la flota pesquera.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Agricultura, Pesca y 
Alimentación. Secretaría General de Pesca Marítima.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General de Pesca Marítima. Dirección General de 
Recursos Pesqueros.

c) Número de expediente: 05103.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

de dos sistemas de telemedicina y comunicaciones para 
los patrulleros de inspección, vigilancia y apoyo a la flota 
pesquera «Alborán» y «Arnomendi».

c) Lote: El contrato constituye un único lote.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE del día 05-07-2005 y 
DOUE del día 21-06-2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 200.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de octubre de 2005.
b) Contratista: Comitas Comunicaciones, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 179.784,00 euros.

Madrid, 25 de octubre de 2005.–El Secretario general 
de Pesca Marítima, (O.M.17-05-05, B.O.E 131), Juan 
Carlos Martín Fragueiro. 

MINISTERIO 
DE LA PRESIDENCIA

 55.329/05. Resolución del Consejo de Administra-
ción del Patrimonio Nacional, por la que se pu-
blica anuncio de licitación para la adjudicación 
del contrato de servicios «Limpieza y recogida de 
basuras de las áreas recreativas, forestales y már-
genes de viales en la zona de uso público del 
Monte de El Pardo».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo de Administración del Patri-
monio Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dele-
gación de Patrimonio Nacional en El Pardo, Teléfo-
nos: 91 376 21 69/67, Fax: 91 376 04 52.

c) Número de expediente: DLPAR-01/06-07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios arriba indica-
dos.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 159.979,98 euros. Ejercicio 2006: 79.989,99 
euros y Ejercicio 2007: 79.989,99 euros.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Registro General del Patrimonio Nacio-
nal, los días laborales de lunes a viernes, de nueve a ca-
torce horas.

b) Domicilio: Palacio Real, Calle Bailén sin nú-
mero.

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91 454 87 00, Extensión: 7360.
e) Telefax: 91 454 88 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Durante el período de presentación de proposi-
ciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo O, Subgrupo 6, Categoría a.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: El decimoquinto 
día natural contado a partir del siguiente al de la publica-
ción del presente anuncio. Si el plazo terminará en sába-
do, se prorrogará hasta el primer día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: La indicada en la 
cláusula III del Pliego de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Patrimonio Nacio-
nal. También se podrán presentar según lo previsto en el 
artículo 38 de la Ley 30/1992 de Régimen Jurídico de las 


